

基礎属性と単価入力

基礎属性マスターと連動

「基礎属性」と「数量入力・修正」は大いに関連しています。設定パネルの「基礎属性」①をクリックすると、基礎属性パネル②が表示されます。また、「数量入力時に単価も入力」③で「する」が ON の場合は、数量入力時に単価(標準単価表の価格が自動リンク)を入力することが可能となります。

JOBモード
積算データ入力

既存行メンテ

新規行作成
既存行メンテ

数量入力・修正
項目修正

既存行削除
行挿入

「マニュアル」をクリックすると
以下の項目が表示されます。
1 操作パネル

見積金額集計
全行一括集計
行指定集計

見積書作成へ

設定
 ブロック
 エリア
 設備名
 基礎属性

プログラム機能

ニュートラル マニュアル

1 JOBモードを選択して下さい。

基礎属性で、「数量入力時に単価も入力」

「しない」ON の場合：数量入力時に単価の入力は致しません。

この場合、単価は「見積金額集計」にて行います。

マニュアル

「マニュアル」ON → 基礎属性

単価表マスターの基礎掛け率

0.55

閉じる

数量入力時に単価も入力

③ する しない

見積書年号表示

和暦表示 令和

西暦表示

現表示を記録

GNo.3 見積書No:TK-0302-BC 題目:〇〇工業設備保温工事 担当:鈴木【関東甲信越地区H20単価表】対応 単価表掛け率(基礎属性)...

JOBモード
積算データ入力

既存行メンテ

新規行作成
既存行メンテ

数量入力・修正
項目修正

既存行削除
行挿入

「マニュアル」をクリックすると
以下の項目が表示されます。
1 操作パネル

見積金額集計
全行一括集計
行指定集計

見積書作成へ

設定
 ブロック
 エリア
 設備名
 基礎属性

プログラム機能

ニュートラル マニュアル

1 JOBモードを選択して下さい。

No.	ブロック	エリア	設備名	施工対象	施工場所	仕No	施工仕様	単価	見積金額
1	A号棟	1階	給水管	配管	屋内露出	5	GW筒+鉄線+厚紙+ALGOテ...		
2	A号棟	1階	給水管	配管	屋内露出	28	GW筒+鉄線+アルミ保温バ...		
3	A号棟	1階	給水管	配管	屋外露出	109	PF筒+粘着テープ+ルーフ...		
4	A号棟	1階	温水管	バルブ	屋外露出	172	ガラスウール保温材+鉄線+ホ...		
5	A号棟	1階	温水管	フランジ	屋外露出	153	GW帯+鉄線+ホリエル付...		
6	A号棟	2階	EAダクト	スパイラルダクト外	屋内露出	260	GW保温帯2号40K+鉄線+接...		
7	A号棟	2階	排煙ダクト	スパイラルダクト外	屋内露出	270	RW比紙保温帯1号+ALGO結...		
8	B号棟	1階	フレシ管	配管	屋内露出	27	GWALK(ホリエル付)比紙保...		
9	B号棟	1階	SAダクト	矩形ダクト	屋内露出	195	紙+GW帯2号20K+接着剤+...		
10	B号棟	1階	SAダクト	消音内貼	屋内露出	305	紙+接着剤+GW帯2号40K+...		
11	B号棟	2階	ボイラー	ボイラー		397	RWラケット+鉄線+亀甲金...		

単価表マスターの基礎掛け率

0.55

数量入力時に単価も入力

する しない

見積書年号表示

和暦表示 令和

西暦表示

現表示を記録

基礎属性で、「数量入力時に単価も入力」

「する」ON の場合：数量入力時に単価の入力を行います。

仕様No.5

No.	A	mm	m	単価	金額
1	25	20	23		
2	32	20	16		
3	40	20	5		

モード

入力
修正
行削除
整理
単価表選択
記録して戻る

モードを選択して下さい。

A mm m

GNo.3 見積書No:TK-0302-BC 題目:〇〇工業設備保温工事 担当:鈴木【関東甲信越地区H20単価表】対応 単価表掛け率(基礎属性)...

JOBモード
積算データ入力

既存行メンテ

新規行作成
既存行メンテ

数量入力・修正
項目修正

既存行削除
行挿入

「マニュアル」をクリックすると
以下の項目が表示されます。
4 数量入力・修正モード中

見積金額集計
全行一括集計
行指定集計

見積書作成へ

設定
 ブロック
 エリア
 設備名
 基礎属性

プログラム機能

ニュートラル マニュアル

4行No.1 数量入力・修正モード中

No.	ブロック	エリア	設備名	施工対象	施工場所	仕No	施工仕様	単価	見積金額
1	A号棟	1階	給水管	配管	屋内露出	5	GW筒+鉄線+厚紙+ALGOテ...		
2	A号棟	1階	給水管	配管	屋内露出	28	GW筒+鉄線+アルミ保温バ...		
3	A号棟	1階	給水管	配管	屋外露出	109	PF筒+粘着テープ+ルーフ...		
4	A号棟	1階	温水管	バルブ	屋外露出	172	ガラスウール保温材+鉄線+ホ...		
5	A号棟	1階	温水管	フランジ	屋外露出	153	GW帯+鉄線+ホリエル付...		
6	A号棟	2階	EAダクト	スパイラルダクト外	屋内露出	260	GW保温帯2号40K+鉄線+接...		
7	A号棟	2階	排煙ダクト	スパイラルダクト外	屋内露出	270	RW比紙保温帯1号+ALGO結...		
8	B号棟	1階	フレシ管	配管	屋内露出	27	GWALK(ホリエル付)比紙保...		
9	B号棟	1階	SAダクト	矩形ダクト	屋内露出	195	紙+GW帯2号20K+接着剤+...		
10	B号棟	1階	SAダクト	消音内貼	屋内露出	305	紙+接着剤+GW帯2号40K+...		
11	B号棟	2階	ボイラー	ボイラー		397	RWラケット+鉄線+亀甲金...		

単価表マスターの基礎掛け率

0.55

数量入力時に単価も入力

する しない

見積書年号表示

和暦表示 令和

西暦表示

現表示を記録

仕様No.5	A	mm	m	単価	金額
1	25	20	23	2210	50,830
2	32	20	16	2340	37,440
3	40	20	5	2440	12,200

モード

入力
修正
行削除
整理
単価表選択
記録して戻る

モードを選択して下さい。

A mm m 単価

合計 100,470